reais), no caso de outros serviços e compras; (vide decreto nº 11.871, de 29 de 

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2021/lei/L14133.htm#art23
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2021/lei/L14133.htm#art23

dezembro de 2023 que atualiza o valor para: R$ 59.906,02 (cinquenta e nove mil 

novecentos e seis reais e dois centavos)).  

4. DA VIGÊNCIA DA CONTRATAÇÃO: 

4.1. A contratação terá vigência de 12 meses.  

5. VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO:  

O Valor máximo da contratação será de R$ 7.350,00 (sete mil trezentos e cinquenta reais), 

sendo R$ 3,50 (três reais e cinquenta centavos) por quilometro rodado. 

6. DA ADEQUAÇÃO ORÇAMENTARIA 

6.1. As despesas decorrentes dessa contratação correrão por conta de dotação 

orçamentária do exercício 2026, conforme Lei Orçamentária Anual nº 1669 de 10 de dezembro